
 

Resúmenes Presupuesto

  



de Gasto
Totales %

1 Segudad.  y Mov.Urb. 1.902.400,00 0,00 0,00 64.000,00 500.000,00 0,00 2.466.400,00 10,3%

2 Vivienda, Urbanismo   

y Bienestar Comuni. 5.336.900,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 5.336.900,00 22,2%

2 Infraestructuras 0,00 0,00 0,00 708.300,00 0,00 0,00 708.300,00 3,0%

3 Medio Ambiente 612.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612.600,00 2,6%

4 Mujer y Serv. Sociales 0,00 628.050,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 778.050,00 3,2%

5 Fomento de Empleo 0,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00 0,9%

6 Sanidad y Coop. Int. 0,00 0,00 109.000,00 0,00 0,00 0,00 109.000,00 0,5%

7 Educación 0,00 0,00 1.965.150,00 0,00 0,00 0,00 1.965.150,00 8,2%

8 Cultura 0,00 0,00 1.244.189,00 0,00 0,00 0,00 1.244.189,00 5,2%

9 Deportes 0,00 0,00 1.201.600,00 0,00 0,00 0,00 1.201.600,00 5,0%

10 Ocio y Fiestas 0,00 0,00 500.500,00 0,00 0,00 0,00 500.500,00 2,1%

11 Agricultura 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,0%

12 Industria, Comercio, 0,00 0,00 0,00 144.100,00 0,00 0,00 144.100,00 0,6%

13 Turismo y M. Com. 0,00 0,00 0,00 355.700,00 0,00 0,00 355.700,00 1,5%

14 Juventud 0,00 0,00 161.250,00 0,00 2.500,00 0,00 163.750,00 0,7%

15 Órganos de Gobierno 0,00 0,00 0,00 0,00 645.651,09 0,00 645.651,09 2,7%

16 Serv. Carácter Gral. 0,00 0,00 0,00 0,00 1.577.890,00 0,00 1.577.890,00 6,6%

17 Hacienda 0,00 0,00 0,00 0,00 757.200,00 2.847.740,00 3.604.940,00 15,0%

18 Recursos Humanos 0,00 5.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 0,00 2.355.000,00 9,8%
TOTALES 23.986.720,09

% 32,7%  3,5%  21,6%  5,3%  24,9%  11,9% 100,0% 100,0%

Área de Ejecución
Serv. Publicos Protección y Producc. Bienes Pub. 

Básicos Promoción Social  de carácter prefenrente

Área 1 2 4 9

7.851.900,00 843.050,00

3

5.983.241,095.181.689,00

0

carácter económico carácter general
Actuaciones de Actuaciones de

2.847.740,00

Deuda Pública

1.279.100,00

  



Capítulo 1 Capítulo 2 Capítulo 3 Capítulo 4 Capítulo V Capítulo 6 Capítulo 7 Capítulo 8 Capítulo 9
Personal Corrientes Financieros Transf. Corr. F. Conting. Inversiones Transf. Cap. Act. Financ. Pas. Fin. %

1 Seguridad  y P. Civil 1.614.400,00 246.000,00 0,00 500.000,00 106.000,00 0,00 0,00 0,00 2.466.400,00 10,3%
2 Vivienda, Urbanismo

y Bienestar Comuni. 1.116.400,00 3.320.500,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 0,00 5.336.900,00 22,2%
2b Infraestructuras 100.500,00 272.800,00 0,00 60.000,00 275.000,00 0,00 0,00 0,00 708.300,00 3,0%
3 Medio Ambiente 106.500,00 446.100,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 612.600,00 2,6%
4 Mujer, familia,

servicios sociales 188.000,00 294.050,00 0,00 296.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 778.050,00 3,2%
5 Fomento de Empleo 90.000,00 70.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00 0,9%
6 Sanidad 0,00 109.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.000,00 0,5%
7 Educación 1.211.600,00 670.550,00 0,00 83.000,00 0,00 0,00 0,00 1.965.150,00 8,2%
8 Cultura y Patrimonio 229.724,00 671.165,00 0,00 113.200,00 230.100,00 0,00 0,00 0,00 1.244.189,00 5,2%
9 Deportes 315.000,00 581.100,00 0,00 138.500,00 167.000,00 0,00 0,00 0,00 1.201.600,00 5,0%
10 Festejos 0,00 381.500,00 0,00 109.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 500.500,00 2,1%
11 Agricultura y ganadería 0,00 6.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,0%
12 Atesanía, Industria,  

Comercio y Consumo 38.000,00 103.100,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.100,00 0,6%
13 Turismo 147.400,00 200.300,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355.700,00 1,5%
14 Juventud 81.000,00 67.500,00 0,00 15.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163.750,00 0,7%
15 Órganos de Gobierno 306.000,00 17.000,00 0,00 24.000,00 298.651,09 0,00 0,00 0,00 0,00 645.651,09 2,7%
16 Serv. Carácter Gral. 1.050.100,00 521.790,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.577.890,00 6,6%
17 Hacienda 746.200,00 1.000,00 1.182.880,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 1.664.860,00 3.604.940,00 15,0%
18 Recursos Humanos 1.685.000,00 270.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.355.000,00 9,8%

Totales 9.025.824,00 8.249.455,00 1.182.880,00 1.406.950,00 698.651,09 1.748.100,00 0,00 10.000,00 1.664.860,00 23.986.720,09 100,0%
%         

37,6% 34,4% 4,9% 5,9% 7,3% 0,0% 0,0% 6,9% 100,0%

Totales

 

Capítulo
Área de Eejecución

  



Presupuesto Corriente Euros

Capítulo I Gastos de personal 9.025.824,00
Capítulo II Gastos corrientes 8.249.455,00
Capítulo III Gastos financieros 1.182.880,00
Capítulo IV Transferencias corrientes 1.406.950,00
Capítulo V Fondo de Contingencia 698.651,09

TOTAL 20.563.760,09

Presupuesto de Capital Euros

Capítulo VI Inversiones reales 1.748.100,00
Capítulo VII Transferencias de capital 0,00
Capítulo VIII Activos Financieros 10.000,00
Capítulo IX Pasivos Financieros 1.664.860,00

TOTAL 3.422.960,00

Total Estado de Gastos 23.986.720,09

Resumen Estado de Gastos (Capítulos)

  


